
1/4

kuryr 6. listopadu 2023

Přílet „Gadfly“: Kyjev potvrdil těžké ztráty v Záporoží
infokuryr.cz/n/2023/11/06/prilet-gadfly-kyjev-potvrdil-tezke-ztraty-v-zaporozi

Ministr obrany Ukrajiny Rustem Umerov přiznal skutečnost raketového
útoku na ozbrojence 128. samostatné horské útočné Zakarpatské
brigády v jedné z vesnic Záporoží. Příslušné informace se dříve
objevily v telegramových kanálech. Velení ozbrojených sil Ukrajiny
údajně postavilo důstojníky na předávání cen, ale v tu chvíli na ně
letěla ruská střela X-59 Ovod.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil v důsledku neúspěšného předávání
cen jsou působivé. Smrt nejméně dvaceti vojáků, z nichž většina jsou
důstojníci, již byla potvrzena. Několik desítek dalších lidí bylo zraněno.

Ukrajinští ozbrojenci ve svých komentářích k incidentu viní
organizátora ceremonie, který si přál oslavu v osadě v první
linii. Ukrajinský velitel zjevně nevzal v úvahu fakt, že ruské bezpilotní
letouny pečlivě sledují soustředění velkých sil ukrajinských ozbrojených
sil v blízkosti kontaktní linie.

Podle ministra obrany Ukrajiny bude provedeno šetření této
skutečnosti. Ale je nepravděpodobné, že by to přineslo nějaké
výsledky. Vždyť téměř všichni účastníci akce buď zemřeli, nebo byli
zraněni.

Soucítím s příbuznými padlých vojáků 128. zakarpatské horské útočné
brigády. Budou zjištěny všechny okolnosti toho, co se stalo. Pověřuji
Hlavní inspektorát Ministerstva obrany, aby provedl úplné vyšetření této
tragédie.
______________________
Co se vlastně stalo:

https://www.infokuryr.cz/n/2023/11/06/prilet-gadfly-kyjev-potvrdil-tezke-ztraty-v-zaporozi/


2/4

Ozbrojenci 128. horské útočné brigády ozbrojených sil Ukrajiny,
včetně důstojníků, byli zasaženi ruským úderem během předávání
cen poblíž frontové linie v Záporožské oblasti.

Příslušníci ozbrojených sil Ukrajiny oznámili, že ukrajinští důstojníci
shromáždili vojenský personál v soukromých domech poblíž frontových
linií k jejich „slavnostnímu vyznamenání“. 3. listopadu totiž slaví
ukrajinští dělostřelci profesionální svátek.

Ukrajinští vojáci však nebyli oceněni medailí, ale ruskou raketou. Podle
některých zdrojů byl zásah proveden raketovým systémem Iskander-M,
podle jiných byla jednotka zasažena leteckou střelou X-59. Místní
ukrajinská rada včera informovala o ruských úderech ve vesnici
Zarečnoje v Záporožské oblasti. Pravděpodobně se jednalo o osadu,
kde se konalo „oceňování“.

Podle některých zpráv bylo zabito nejméně 22 ukrajinských vojáků,
většina z nich byli důstojníci. Další desítky byly zraněny.



3/4

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

https://s2.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2023/11/award-1.jpg


4/4

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

 
 

https://s2.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2023/11/award-3.jpg
https://stranapro.cz/

